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4 - ARTIVET  © "¢ | "l7} | Shenime Viti 2013 Viti 2012
[;i, : i |AKTIVET AFATSHKURTERA HEET :

pl Aktive monetare ‘ R

"5' : {i) |Depozita ne banke dhe ne flogarite fera -~ | | . 15812 . 7,743.00

{5 . (1i }|Para ne dore {arke) ; a=;; Tl 1B 59,980.00

L Totali 1 TR RS N 67,723.00 | z
m} 2. |Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim | T

i) {1) -Derivativet s 1

Ly (il } |-Aktivet e mbajtura per treghim: s

{:5‘ Totali 2 :

i 3. |Aktive te tjera financiare afatshkurira

1 {1} |LiogariKerkesa'te arkelueshme A

it {ii } |[Llogan/Kerkesa te Hera te arkeluashime i1

i [f { it ) | Instrumente te Gora bopchi

i{ { v )iinvestime fe gr&r;a financiare -

i Totali 3 ' Tk - :
i 4. lnventari . z R

. (1) |Lendst ¢ para

R { 1 ) {Prodhim ne proces '

(il }| Produkte te gatshme

{ iv Y| Mallra per dshitie

{ v} |Parapagesal per furnizime ‘ i

Totali 4 ' _ L I AT . 2 ; b
5. |Aktive biclogjike afatshkurtra Ll TR
6. |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitie 1

= :

- Parapagimatiﬁh’é shpenzimet e shtyra i
FTOTAL 1 AKTIVEVE AFATSHKURTERA (1) i d 67,723.00 -
il |AKTIVET AFATGJATA T
1. |investimet financiare. afagg;ata " Lk
{1} |Plesemarye te tiera ne njesita kontroluara { wi‘em ne_PF b
{71 | |Aksione dhe inyestime le tierd ne pjesemarge | | | |
{ il } | Aksione obe letra'te fera me viers el
{iv }|LiogariKerkesa te arketueshme afalyjata
Totali 1
2. |Aktive afatgjata'materiale
(1) | Toka :

{11 ) |Ndertesa

{ it }|Makineri dhe pajisfe

{ iv ) |Aktive te flera afaé‘gjafa ‘matenale ( me vl. Kontabel }
Totall 2 - -
3. |Aktive biologjike afatgjata | U ’
4. {Aktive afatgjata ;omaterzale

(i) |Emiiimire

{ii ) |Shpenzimet e zhvillimit

{iii ) |Aktive te tiera afa?@'atajomabenafe i [ .
Totali 4 | BN ~ -
5. |Kapitali aksionar i papaguar ) G LY Ty .
8, |Aktive te tjera afatg_;sﬁt

TOTAL | AKTIVEVE Amm.mm{it) LRI . : - L
TOTALI | AKTIVEVE (1411, T 67,723.00 | -

Daap Energy Group Vit 2013 A asiv version plote




: ' DETYRIMEY DHE KAPITALL |,/ /| Shenime Viti 2013 Viti 2012
T |DETYRIMET AFATSHKL#RT&RA SR
1. {Derivativet T A g kT
. {Huamarrjet : o i
i { i) |Huat dhe obligacionet afatshkurira
i () [Kihimel/npagesat & huave afatgala
F/ { iii }[Bono te konvertheshme
i X —
4? ?ngi 2
f 3. Huat dhe parapagimet
? (i} | Te pagueshme ndaj furnitoreve :
i3 (il ) | ¢ pagueshme ndaj punonjesve ‘ ] o 429 ' 70,920.00
ji _ { i Yl Detyrime tatimore T T i43t 447 11,370.00
o {iv}Hua te tiera : ' ‘
*‘ . { v ) | Pararpagimet éaffmluara _ , _
i Totali 3 T G §2,250.00 ‘ -
“g 4. |Grantet dheteardhuraieﬁhfyra :
'E 5, |Provizionet afatshkuriera o 5 _
f?g TOTAL | DETYRIMEVE AFATSHKURTERA {1 ) 82,290.00 " ’
i . [T
? T |DETYRIMET AFATGJATA e L
%f 1. Huate afatgjata PR g
i ; {1} [Hua, bono, dhe defyrime nga iraja ﬂmncfaref B
'P‘ { { it} [Bonot e kenvertyeshme. _ TR
. Tatali 1 o ] dhp bl
i 7. [Huamarije fe fora afatgjata _ W BOFWEE
;ﬁi - 3. |Provizionet afatgjata _ Ko TR
i 4. |Grantet dhe te ardhurate shtyra R
gz TOTAL | DETYRIMEVE AFATGJATA(H) '~ ' | - -
rE TOTAL | DETYRIMEVE (i+1i} L 82,290.00 .
i i KAPITALI
Aksionst e pakices
4. {{ Perdoret vetem per P.F. te konsoliduara }
Kapitali ge | perket aksionareve te shogerise meme
2. |{ Perdoret vetem per P.F. te konsoliduara) " .
3, [Kapitali aksionar . 101 100.000.00
4, [Primi | aksionit oy e '
5. Njesite ose aksionet e thesant ( negatwe}
6. |Rerzerva statusore ‘
7. |Rezerva ligiore”_
 B. [Rezervate tjiera .
g9, [Fitimel e pashperndara - IR N :
10, [Fitimi (Humbja je vitit " | ViR {114,567 00) _
ITOTAL | KAPITALIT (11 ) ot (14,867.00) -
TOTAL | DETYRIMEVE KAPITALIT (LIL'y: iR 67,723.00 -

Daap Energy Group Viti 2013 0-Pasiv version plote
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4 A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
= 3 ol A wvpas: B g el b 4L i
{ Bazuar ne Klasifikimin .ﬁu&hp&;ﬁzzmeve sipas Natyres )
i NF | Pershkrimi i Elementev Refém‘m iti 204 Viti
lement “e | § Nr ﬁb garm Viti 2013 Viti 2012
3 1. |Shitiet neto. |
ﬁ : 2. |Te ardhura te fiera nga veprimtarite e sﬁfrytezim’%’e;
it ; - |Ndryshimet ng‘inventann e produkteve te. ga’eshmﬁ
. 3. _diw preé&amr{ fa pmcea " ,"_ ity
Efn 4. [Materiaiet & konsumuara 0
i 5. |Kosto e punes S D {105,030.00) "
!ii . i : : § i :
i (i) | -pagate personelit : b b dedt (90,000.00)
}f ; -shpanzimet parsigurimet shogerors dhe i ; ' t
. (i ) Ishendefesore : _ o lp4d {15,030.00)
fhi z * ¥ e
6. |Amortizimet dhe zhvieresimet L
7. |Shpenzime te era | __lso1eg0 (9,537.00) .
(1) [Furnitura, Nentrajtime dhe Sherbime. el b ‘ {9,537 .00
{ii) {Tatime, Taksa e Derdhje te Ngjashme 1
(it ) |Shpenzime te Tera Rijedhese
8. |Totali i shpenzimeve (shuma 4 -7} , . (114,567.00) o
TiFitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore |
? 9. {1*2&1&3*8} Vbl g - {114,567.00) ! -
J% Te ardRurat dhe. shpenzi et feﬁamzafe rxga n;es?fg el .
‘;ﬁ. 10. (kontrolluara. e
i Te ardhurat dhe ‘shpenzimet ﬁﬂaﬁcfare noa f i RS
1 11, |piesemarriet ‘ ; IR (I it M
i L e
o 12. | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare o ;
i T ardniirat ohe shpenzimel Financiare nga Mvestime] |
‘ 12.1 |te tiera financiare afatgjata
12.2 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat o bg o
12.3 Fitimet { Humbjet) ngakwsﬁk@mbémit '
.‘ 12.4 {Te ardhura ghe shgenz mete fera fingnciare
Totali 1 16 ardhurave dhe shpenzimeve 1t nanciare
i 13 |(12.44/:12.24/-12.3+1-12.4) | : | - .
" .. i:{',- 1) Ty '
14, |Fitimi ( Humbja ) paragatimit . .. {114,667 .09} S
3 15, |Shpenzimet e tatimit mbi fiimin et
: Eftimi { Humbja ) netn 3 wttfﬁnancxar _
16, |{ 1415} {114.567.00) -
17. |Eiementet e pa&@yfayﬁ.ft@ konisoliguara
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Pasgyra e fluksit monetar - Metoda indi
ki

rekte '

Viti 2013

Viti 2042

Fluksi monetar nga veprimta‘rite:-é shirytezimit,

{114,567.00}

Fitimi para tatimit

R;eg.u!iime per:

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhurg ﬂ'gé’ éwe‘sﬁm‘ez '

Shpemﬁlme pef mtefesa

Rm;efreme ne tepman & mvennant

Rnt;efa'@ri»e ne tepricen e detgmm@ve per fu’ pagua{ ﬂga akiwzte‘u

8228000

MM te perfituara nga aktivitetet

interesi | paguar

| Tatim mbi fitimin j paguar

MM neto nga akiivitetét g shitvezimit

(32,277.00}

e

Fluksi mones:ar nga vaprimtante mvestuese

Blerja e skiiveve afatg}ata.matef ale

|Blerja e pjesise se kontroliuar X minus peratee adsetuam S

| Te ardnurat nga shitja & pajisieve

Interesi | arketuar

Divideniet e arketuar

MM netc te ;:sarf:femm ne vepﬂmtam‘e fnvesfuesa

{Fluksi mneﬁar‘_nga aktivitetet financiare _

{Te g;dhgm nga emetimi | kapitalit aksionar

400,000.00

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat & detyrimeve te girase finahclare

Dividente te paguar

M neto e perdorur ne veprimtarnite financiare

100,000.00

F&ritjafrema neto.e m;eaeve mohetam

LK, i

67,723.00

Mjetet monetare ne ﬁihm te periudhes kontabe}

67,723.00

Daap Energy Group Vit 201 3

Mietet monetare ne fund ,te penudhas koafaheﬁ .
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SHENIME SH?JEQLESE Per permdhé ﬁjf S}:%mr deri me 31 I)hgemr 2013.

Ne kete aneks paraq;tm fnf@rma:zonm shpjeguesc« ne lidhje me pergatitien dhe paragitien ¢
pasqyrave ﬁnanmare te mmzsc gkonomike 'f}aap hnergy Group shpk.

Njesia ekonomike Daap Energy Group shp%c & imjuar me date 27.09.2013, ushtron aktivitetin e saj
ne fushen ndertimioperimi dhe transmetimi i energjzse elekirike nga hidrocentrali "Dobrenje
Tomorrice” tek Autoriteti Kontraktues ne q}“i’@ilﬁ g ’i !ranﬁs me adrese Rruga George W Bush, kulla
L kati 7, Ap %% ' f"' i

" te vﬁﬂete dhe i:e drejte te poacmmi ﬁrzanuarc, ;
kessa} periudhe.

Pergatitia dhe palaqlga e.tyre, e cila® eshtf: gﬂfg}é&}éﬁ ¢ Drejtimit te subjektit, eshte realizuar
mbeshtetur ne Ligjin nr 9228 date 29.04. 2{}% “Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare”,
Standardet Kombetdre te Kontabil iftatzt t {‘&K?{ te miratuara nga Keshilli Kombetar i
KontabilitetiftKKK). Gjuha ¢ pcrdowr ésh?te xahg hq;;;m Monedha ¢ perdorur eshte monedha
Leke. Rrumbullakime te vierave nuk ka. Ng; rjet! dhe trasaksionet jane evidentuar gjate gjithe
per iudhes ushtrimore ne perputhje me SKK¢ ;:-.sr - nﬁdﬂ i pergjithshem per pergatitjen ¢ pasqyrave
financiare' dhe SKK nr 2 Paragitja ¢ pasq._;f f%ﬂ ﬁ@}are si dhe cdo standard tjeter kombetar ne
perputhie me natyren e ngjarjeve apo transakmdnévb%té cilat ne menyre te hollesishme do te jepen
ne vijim te ;nf:@rmagwm‘v‘e shpjeguese. I A

n..‘l i

< Shenime shpjeguese ne lidhje me ?ex‘at e garaqatur ne pasgyren BILANC,

Paraqitja ¢ kesaj pasqyre eshie mbeshtur ne pake’wn ¢ plote te standardeve te miratuara nga Keshilli
Kombetar i Kontabilitetit. Ne vijimdo te jepen mﬁsﬂnamonm shpjeguese per zerat perberes te saj.

1. Informacione bhp;egﬁese per AK’I;ﬂ’E T.

Totali | aktiveve te paragitura ne pa&qyrefn 3 Bii;mmt jane ne vieren 67,723.00 leke detajimi
nepermiet informacioneve shpjeguese i te czigas pﬁmxtet sivijon;

4 Informacione shpjeguese te AKTIVE Ai?AT&}ﬁK‘URTRA

Aldiveve at’mshkum& ,;ssnc paragitur ne vlverén;ﬁ'{ 72,3 (1{3 leke te cilat jane te perbera nga;

1.Aktive monetare 67,723.00 leke. Ky 7e esh;e i

‘aqnur ne pasqyre duke u mbeshtetur edhe ne
SKK nr 12 Efekiet e ndryshiméve te kurseve imit dhe paraqet tepr;eeu e Hogarise Arka dhe
tepricen e llogarise banke, ne mormdhf:ﬂ lek d}; éu f;}@ date 31.12.2013. Kursi i kembimit eshie
perdorur ne menyre sistematike glate g;xﬁkiﬁ ﬁsh’tgzmﬁ te aktivitetit te subjektit per ngaqe:t e
trmakswnet te cilat jane kryer ne. monedha»tﬁ hméai i

+ Informacione shpjeguese te AK*I\I?VE%’E éFA-g_ ,GJA”IA

Aktivetiafatgjata jane par aqmzr ne vV leren K@maézei Naio 0 leke.

.
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1L iniﬁrmacmue Shpjeguese per DETYR* ] ’{‘{y

Detyrimet ¢ paraqitura ne pasqyren ¢ Bil anx:;? jane ne” ' cten 82,290.00 leke dhe perbehet vetem nga
de{yf;me te persudlia% afashszma Detajimi jepetine rmjet informacioneve shpjeg,uesa si vijon;

!fg ¥
3

4
1y

- Infarmamezae shpjegum te ﬁEWRiﬁI i /E i
i

Detyrimet afatshkurtra jane paragitur ne Icgmi zﬁe vieren 82,299.00 leke, dhe jane te perbera nga
detyrimet ndaj furnitoreve, pzznonjesve dcty"'me ndaj Shtet;t per tatime dhe taksaa

ATSHKURTRA

-Detyrimet nga punonjesve ne vieren 7& 928 00 Eeke perbejm detyrimin per pagat & vitit 2013,

-Detyrimet tatimore ne vleren 11,370 09 iﬂ@ ptgrbi;;ne detyrimin per muajin Dhjetor 2013 dhe
detajohet si vijon;

Elementi ‘ ‘ i, Rf}f Viera

Sigurime Shoqtzmrc. ‘ , : '1;;‘ 431 o 8,370.00
‘ Lk 0 g )

Tatimi mb; te ardhizrat nga punesimi ‘f'."-g ééﬂ?i' : 3,000.00

Informacione shpjeguese fe I?ETYRIHEVE KFATGJATA

Detyrimet afatgj dia jane paraqitur ne'total n vif; ’ei‘fé igke.
janep f‘g

i

1L Informacione Shpjeguese per KW AL 1

i

Kapitali i pamqitur ne viewn (14,567.00) cke fhe les ite i perbere nga zerl Kapitali aksionar dhe
Fitime te vitit, detajimi i te cilave d@ te j@pﬁﬁ@g mﬁ;rmacmnﬁg shpjeguese.

1 Informacmne shpjeguese te zerit K‘wl’I’A_L. SR

Ne kete ze janﬁ paragitur ix;apnah i kﬁlﬁmbua;r nga : akswneréi ose nga ortakét dhe jane pErmbledhur
tepricat kreditore t# il {}gmw& vijuese: ;

Emertimi o Ref it ‘ Vi:e;m
Kapitali i paguar, . 100,000.00
Ne‘ pﬁlputme me aktm e fhe;nchzmt dat& 22@ f:»h’cais:}f 20‘}3 kapﬁai; i kontribuar eshte | perbere nga

......

Ne momentin ¢ ihﬂmﬁzizml‘é aksioneret ose makez k:an& kontribuar ne para 100,000.00 leke.

1. infzsrmacmm shpjeguese te zerit F*I‘l"im T}E W‘Ti’{‘

Zeri Fitime te vitit pataqitet ne vieren (114, §6’? 0&} ‘iﬁke dhe paragitet rezultati i periudhés rrjedhese
ushtrimore t& njésisé raportuese ashtu st remﬂmg ﬂ,ga ﬁpasqym ¢.1& ardhurave dhe shpenzimeve pasi
eshte zbr tur tatimi mb: fitimin -

< wamme shp,;eguese ne hd.hjia me;
DHE SHPENZIMEVE.

y
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Zexi Materiale te konsumuara te para(;liura ikf vlcfgzﬁ ﬁ Jeke perfagesoine koston ¢ mallrave te blera
per gellime rishitje. Pﬁfzilka kontabe! eshte paraqzma m@ larte ne zerin Mallra per shitje (Inventar),

Zeri Kosto e punes i cili eshte | paragitur ne, vier&m 1&5 030.00 leke perfageson
1. Shuma Page ¢ punonjesve ggatf: permdiwg zzghtmmm 27.09-31.12.2013 ne vieren
9{} 000.00 leke. ; 5,
SIEE RS
2 Shuma S’kpeﬂzzme per kowntributé e sangmeve ,sizoqw ore giate periudhes ushtrimore 27.09-
31.12.2013 ne vieren 15,030.00 Eei{sei i ! .‘ { .

Nga keto vlera vetem shuma ’?0 920, G{E iiake f&shg@ ende e papaguar ¢ cila eshie pasqyruar ne
bilane, dhe per te cilen jane dhene m{z}rmr it neé&p}egucse me larte,

Zeri Shpenzime te tfera te cilat jane te parag;mm ﬁ@‘vif:reﬁ 9,537.00 leke perfagesojne shpenzimet
te cilat jane kryer per zhvillimin ¢ aktivi ,ﬁfﬁf .m n}tssm ckonomike, dhe pcziaqeson zera te
%hg}@r}z;meve Furnitura e vieren 9,53’2’ 00 iﬁkew i; '

i |

Zeri Te ardhurat dhe s}zpmmet nga u?e ﬁm{_ fe cilat jane tc paragitura ne vleren ij Ieke,

perfagesojne te ardhura qe vijne nga mefesa Earﬁkémﬁ
L
Zeri  Fitimet o Humbjet 3 nga icw*s'f i ké' zmi ‘- iai cilat jane te paraqitura ne vleren @ leke

pﬁriaqqujnc diferenca negative dhe’ pezitzve hﬂa mr,set ¢ kembimit.

«+ Shenime shpjeguese ne lidhje me '?era:t e'pamqiﬂir ne pasqyren CASH FLOW,

Ne pasgyren e flukseve monetare jane pm a;:;rmr ﬁaks,ﬁt hyrese dhe dalese te mjeteve monetare né
njésine ekonomike gjaté pemudh&s kotrente is;ma:ab@ ?araqma eshie bere sipas metodes indirekte.

LB
|

Gjate periudhes kontabel ]r(a rezultuar;

nje fluks neto i’ parase ngd akfiviteti i shfryiezmht e vleren (32,277.00) leke. Fluksi negativ ka
ardhur pasi flukset dalese t¢ m jeteve mionetare per kryei jen e shpenzimeve si psh, paga, detyrime
per kontribute te sigurimeve dhe te iat;mf-tgksavﬁ 5&&@ me te larta se flukset hyrese te mjeteve
monetare gjate ushtrimit normal te akifv:ietzt ﬁgzg j‘!g‘f:Sia ‘ekonomike. -

nje fluks neto i parasé nga akzw;teii fmanc

E&%?tz 1(1{} 010.60 leke i u}x @ ardhur si rezultat |
emetimit te kapitalit fillestar. i |

t ’? ‘Q?“{._

t A
h i

§
\i
b
b
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i
1

< Shemme shp}egnese ne i;dhge me zerai ¢ pf;mq;tnr ne pasqyren N})RYSHIMEVE TE
KAPITALIT '

Ndryshamet ne Zerin Kap;tai kane ardhar si «%;z

Drejtuesi




